quidem pars ad x. l. cubitos anulsa, haec tria
mirabilia et predicanda opera cunctis homi-
nibus habebat, candelabrum et mensam, et thu-
ribulum. Septem uero lucerna, stellas errantes.
significabat: tot enim ab ipso candelabro ori-
bantur. Duodecim uero panes in mensa positi,
signorū circulū, atq; annum. Thuribulū autem
per tredecim odores, quibus replebatur, ex mari-
es inhospito, et inhabitabili, designabas omnia
Dei esse. Deoq; seruire. Inima uero tēpli pars,
x. x. cubitorū erat: discernebatur autē familiariter
uelo ab exteriore, nihilq; prorsus in ea erat po-
ssum: inaccessa uero, et innolata, et inuisibile
omnibus habebatur, Sancti q; sanctū uoca-
batur. Circa lacra uero inferiorū templi, multa
erant membra perniciosa, triplici teclō suspēsa: et
ad utrumq; latum, ad ea introitus à porta pate-
bat. Superior autem pars eadem membra non
habebat, quo minus erat angustior, celsior an-
tem x. l. cubitis, nec ita nisi inferior ambitiosa.
Colligunt enim cœcum cubitorum celsiendo
uniuersa, cū in solo x. l. cubitos habuerit. Exte-
rior autem facies, nihil quod animus aut oculū
mirarentur non habebat: cruxq; enim aureo
grauissimis undique recta, ultra primos ortus
igneo splendore lucebat: ne cùm incertem
contendens oculi quasi solis radijs auer-
terentur. Hospitibus quidem adiutoribus, pro-
cul moni nimo similis nidebatur: nā ubi deau-
rat

ratum nō erat templum, candidissimum erat.
 In summo autem aureis ueribus horrebas acu-
 tiſſimis, ne ab infideliis anib[us] pollueretur.
 Nonnullorum autem saxorum eius, longitudo
 x l v . cubitorum erat, altitudo quinq[ue], et la-
 citudo sex, Ara uero pro templo, x v . cubitis al-
 ta, lata uero et longa cubitis quadragenis, qua-
 drataq[ue] ſtas, ueluti cornuis angulis eminebat,
 et à meridie ascēsus in eam clementer ardore
 resupinabatur. ſine ferro autē conſtructa erat,
 nec unquā eam ferrū reuigerat. Templū autem
 arāq[ue] cingebas ex pulcherrimo ſaxo lorica gra-
 tissima, uſq[ue] ad cubitū ſurgens, qua populum à
 ſacerdotibus ſegregabat. Gonorrhæos, hoc eſt
 ſemine fluentes, iteq[ue] leproſos tota ciuitas arce-
 bat, et foeminiſis menſtrua ſoluentibus clauſa
 erat: pradictū autē limitē, ne puris quidem mu-
 lieribus transgredi permittebatur. Viri autem,
 qui non per omnia caſti fuiffent, ab inferiori
 aula, et qui puri eſſent, à ſacerdotibus prohibe-
 baneſt. Qui uero ex origine ſacerdotum ge-
 nus ducentes, eacinais cauſa munere non fun-
 gebaneſt, cum in columib[us] intra limitem ad-
 erant, pariesq[ue] generis conſequabantur: uestib[us]
 tanquam uitebantur plebeys: quoniam ſa-
 ceroſali ſolus qui ſacra celebrabat amicieba-
 tur. Ad altare uero templūq[ue] accedebant ca-
 reneſ omni uilio ſacerdotes, uelle quidē amicli
 byſſina: maxime uero merito abſineteſ, ac ſobrii
 relig

religionis meū, ne quid rem diuinam faciendo
peccarent. Pontifex autē cum ipsis non rāmen
semper ascēdebat, sed diebus quibusq; septimis,
et per singulos menses Calendis : uel si quando
paria festinitas atq; annua ab omni populo a-
gebatur. Et sacrificabat uelamine praeinctus,
eoq; rectus femora usq; ad genitalia: linceum
nerō habens intrinsecus demissum usq; ad pe-
des, et hyacinthī desuper indumentū rotun-
dum, ex quo fimbria pendebant, alternis nodis
aurea cinctinnabula, malaq; granata sustinētes:
cinctinnabulis quidē tonitrua, malis nerō fulgu-
ra designantebus. Pectoris autē uestimentū uit-
ta cingebant, quinq; uariata coloribus: hoc est,
auri, purpura, cocci, byssī, et hyacinthī: quibus
etiam uela tēpli diximus esse cōtexta. Habebat
idem etiā chlamydē temperatā, in qua plus aurī
erat, et habitu quidē indumento thoraci simi-
lis uidebatur: duabus autē fibulis aureis, aspidū
specie ninciebatur, quibus inclusi erant opima,
maximiq; sardonyches, scripta tribuū gemis In-
dae nomina præference. Ex alera nerō parte,
duodecim p̄cdebāt alijs lapides, in quauor par-
tes terni diuisi: hoc est, sardius, topazius, sma-
ragdus: carbunculus, iaspis, sapphirus: achates,
anerhyssus, lyncurium: onyx, beryllus, chryso-
litus: quorum singulis singula itē cognomina
erant scripta. Caput autē byssina tiara regebat,
hyacinthus coronata. Et circa eam alia corona
erat

erat aurea, scrip̄as ferēs sacras literas, qua sunt
 quatuor elementa vocalia. Ea quidē uelte non
 semper, sed alia ambitiosa utebatur, illa uero si
 quādo adita introibat. solus autē atq; semel in
 anno intrabat, quo die cunctos ieiunare Deo
 mos erat. Sed de ciuitate ac sep̄plo ex moribus et
 legibus iterū diligētius referemus: nō enim pau-
 ca super his exponēda sunt. Ceterum Antonia
 in angulo quidē duarū porticū sua erat prio-
 ris tēpli, que ad occidētem septētrionemq; spe-
 clarene: in saxo autē fuerat extructa, quinqua-
 ginta cubitis alto. ex undiq; praeupro: quod e-
 pus Herodis regis fuit, ubi maximē ingenij suā
 magnificenā demōstravit. Primū enim à radi-
 cibus saxū ipsum levib² crustis obtegebat, quo
 ex decus adderet operi, ex facile dilaberētur, q
 uel ascēdere uel descēdere tentauissent: deinde
 ante turris adificiū murus erat cubitorū triū:
 intra hūc omne spatiū Antonia in quadrangin-
 za cubitos erigebatur. Intus autē regia lacu-
 dinē ad descriptionē habebat, diuisam in omnē
 usum habitationū ex specie, id est, acria, ex hal-
 sea, ex aulae castris aptissimas: ut quantū ad
 usum necessariū pertinet, ciuitas uideretur, ma-
 gnificētia uero palatiū. instar uero turris toto
 habuit formata, quatuor alijs per angulos tur-
 ribus cingebatur: quarū caerulea quinquaginta
 cubitis erant alte: qua uero ad meridianū oriē-
 talemq; angulum sita erat, l. x. x. cubitis em-
 nebat.

nebat, ut ex ea solū templum uideri posset. Quā uero porticibus iungebatur, uirinq; descensus habebat, unde custodes commeabant, semper nāq; in ea Ro. milites residebant: ex cum armis apposui custodes, ne quid populus festis diebus noui cōmitteret obseruabant: castri enim erat impositum oppido quidē templum, templo uero Antonia. In hac autem porticu custodes erāt, ex superioris ciuitatis aliud castellum, regia Herodis erat. Bezeiba autem collis, ut ita dixi, ab Antonia separabatur: qui cūm omnium esset altissimus, etiam parti nocte ciuitatis coniungebatur, temploq; seprēirionali solus obstat. De ciuitate quidem, ac muris eius, iterum scribere plenius cupiens, in præsentia satis dixi.

Deditio[n]em Iudæi recusant, & Romanos adoriantur.

C A P . V I I .

Pugnacissima autē maximeq; dissentiens, multitudo circa Simonem erat, hominum decē millia, prater Idumæos: quinquaginta uero decem miliū duces, quibus ipse quasi dominus omnium præerat. Idumæi autē qui erant eius partium, cūm effent numero quinq; millia, duces decem habebant. Horum autē principes uidetur, Sosæ Iacobus, ex Caihle filius Simon. Ioannes autem qui templum occupauerat, sex armatorum millia habebat, quos viginti duces regebant: tunc autē illi accesserant etiam Zelotarum depositis, discordijs, duo millia quadrigeniti

genii: qui Eleazar, quem ante habuerant, ex
Simone Arini filio utebatur ducibus. His an-
tem (ut diximus) bellum inter se gerenteibus, po-
pulus erat primum: et plebis pars, qua non
eadem qua illi committeret, ab utrisque diripieta-
tur. Tenebat autem Simo quidem superiorē ciui-
tatem, murumque maiorem usque ad Cedronē, et
antiquioris muri, quantum à Siloa flectitur ad
orientem, usque ad Monobazi aulam descen-
dit. Is rex erat Adiabena gentis, ultra Eu-
phratem habitantis. Tenebat etiam montē A-
cre, qua inferior est ciuitas, usque ad Helena re-
giam, qua Monobazi fuerat mater. Ioānes an-
tem, templum et circū templum aliquatenus,
itemque Ophlam, et nalle qua Cedron appellata-
tur, et alijs qua interiebant incensis, mediū
bello quod inter se gerebant spatium aperue-
re. Nec enim castris Romanorum prope mūrū
positis, intra ciuitatē seditio quiescebat: sed ad
primum eorum impeium paulisper sanitate re-
cepta, mox ad pristinum morbum rediere. Rur-
susque discreti, pro sua quisque parte pugnabat:
omnia faciendo, qua obfidētes optaret. nihil enim
acerbius à Romanis passi sunt, quam ipsi se tra-
ctarunt: neque post illos ciuitas aliquid noua ca-
lamitatis experita est. Sed illa quidē grauiores
prius casus perculit, antequā subuerteretur. quā
nero eam debellarunt, maius aliquid perfecere.
Dico enim, quod seditio ciuitatē, Romani uero
sedit

seditionē cepere, qua mulo erat mōnib⁹ eu-
 tor. et res quidē aduersas suis, iusticiā uero re-
 ste quis Romanis ascriberet. intelliget aut̄ quod
 dies cuique suggesterit. Verū tamē his intra ci-
 uitatē ita se habentibus. Tius cū lectis equiti-
 bus foris circuitens, quā muros aggredetur ex-
 plorabat. Hesitans autē, quia nec ab ea parte
 adiri poteras pedibus, quā ualles erant, & ab
 alio latere, prior murus machinis firmior uide-
 batur, placuit ad Ioannis pontificis monumen-
 tum (hic enim tantummodo & primus humilior
 erat, nec secundo muro cōiungebatur) innade-
 re: neglecta enim fuerat munitio, propterea
 quia non satis noua ciuitas frequenterabatur. Sic
 in certū murū facilis aditus illac erat, per quē,
 superiorē ciuitatē, & per Antoniam, templū
 capi posse cogitabat. Hac eo collustrante, qui-
 dam ex amicis eius, Nicanor nomine, ad huic
 rum leuum sagitta percūtitur: cū propius una
 cū Iosepho accessisset, pacemq; in muro stanti-
 bus (dicendi enim peritus erat) suadere iētaret.
 Vnde cognitis eoru conatibus Casar ex eo, quod
 nec ad salutē se hortatibus abstinuere, excita-
 tur in obsidionem, simulq; suburbana militibus
 uastare permittit, collectaq; omni materia, in-
 bes aggerē cōstrui. Triparito autē exercitu ad
 opera, medios in aggeribus iaculaores et sagit-
 tarios cōstituebat, & ante eos ballistas, aliasq;
 machinas atq; tormenta: quibus & excursus
 boſlium

hostium in opera prohiberet, & qui ex muris obstatore tētarent. Casis autē arboribus, momento suburbana nudata sunt: Collectis autē lignis im aggeres, cū totus operi intentus esset exercitus, nec Iudei segnes erāt: populū quidē in rapinis ac cedibus cōstitutū fiducia tūc habebat, q̄ re spirauerūs esset: illis aduersus hostes distractis, existimantē pœnas se ab noxīs repetiturum, si Romani superassent. Ioānes autē quāvis in exterritos socū suis irrūpere properarent, metu tamē Simonis manebat. Verū Simon non quiccebat, proximus enim erat obsidioni, missilibus per murū dispositis, que pridem Romanis abstulerat, quæq; apud Antoniā capta fuerāt. Sed horum possessio, proprie imperiā plerisq; nō erat uilis: punci autē à trāsfugis docti, male utebā- eur instrumentis. Sed cū lapidibus & sagittis aggerē iacentibus multibus imminebāt, perq; cuneos excurrētes, manus etiā conserebāt. Operantes autē cratices super nullū opposita protegebant, omnibusq; legionibus cōtra excursus erāt machine cōparata mirabiles: prcipue uero decimae legionis ballista uchemētores, & tornēta saxonū, quibus non solū irruentes, sed etiā su per murū stanies auertebantur: nam & singula saxa talenti pondus aquabant, & ultra stadij modum torquebantur. Itius autē non solū pri mis quos offendisse, sed aliquādo posterioribus quoq; insolentibus erat. Iudei sanè canebant à

lapidibus, q̄ erāt candidi: nec tantū sono ac fre-
 muu noscebātur, sed etiā claritudine prospicie-
 bātur: deniq; speculatores in turribus prafidē-
 tes, pradicebāt, quando impellerebātur machina,
 sacrumq; ferretur, patria lingua clamātes, Filius
 uenit: itaq; praeſciebāt in quos ueniret. atq; iu-
 nitabant: q̄ hinc euueniebat, ut illis declināti-
 bus, lapis irritus intercideret. Proinde Romani
 excogitare, armamento decolorare lapides: tunc
 enim muſi, nō similiſer incrceros ielus habebāt,
 multosq; ſimul unius impeſu corrumpebāt. Sed
 ne male quidē affecti Iudai, aggeris instruendis
 Romanis copiā dabant, omni uero eos molitione
 atq; audacia die noctuq; prohibebāt. Perfectis
 autē operibus, plūbo q̄ hīo ab aggeribus ia-
 elo, fabri quod erat ad murū ſpatiu meciuntur:
 nec enim alioqui id fieri poterat, quoniam deſu-
 per telis perebantur. Cumq; pares in eſtallo a-
 rietes inueniſſent, eos applicāt, propinoq; diſpoſi-
 tis machinis, Tūne, ne ex muro arieſes prohibe-
 rentr, ex tribus partibus murū pulſari inbet.
 Sonitu autē circuſlrepente ciuitatiē, clamor in-
 gens ciuiū ſublaui est, itemq; ſeditiosos panor
 innauit. Et quia periculū cōmune uirisq; uide-
 batur, cōmuneſer iam repugnare cogitabāt, no-
 ciferātibus inter ſe discordibus, quia omnia pro
 cōmoditate hoſtiū facerēt: cū ſi nō perpetuā con-
 cordiā ſibi Deus praebeat, ſalē in praſencia con-
 tra Romanos oporteat cōſpirare. Simō autē pra-

cone

cone misso uolentibus ex seculo ad murum egrediendi copiam dedit: idemque et Iohannes, lices manus crederet, permisit. Illi autem oblitus odiorum, ac discordiarum suarum, in unum corpus coeunt: murumque amplexi, faces inde quaqueplurimas iacebant contra machinas Romanorum, contraque impulsores arietum: eosque sine intermissione scelis petebant. Audacissimum uero caturuarum profilientes, machinarum tegmina dissipabant: hisque appositis irruentes, peritia quidem pauca, plura uero audacia perficiebant. Semper autem aderat adiumento laborantibus ipse Titus: et iuxta uerasque machinas equitibus, ac sagittariis ordinatis, ignem quidem ferentes, prohibebat: iaculaes uero a turribus, reprimebat, nocendi iesus arietibus facies: et tamē murus istibus non cedebat, nisi quod quinta legionis aries conuonit angulum turris: murus autem stabat in columnis, nec enim statim cum turri periculum sensit, quae multi alius eminebat, nullamque pariem muri secum trahere poterat in ruinam. Cum autem ab excursibus paululum quietissent, obseruauo Romanos per opera et castra esse dispersos, quia labore et formidine Iudeos discessisse arbitrarentur, excurrunt omnes quae turris erat Hippicus, porta latencier, igneq; operibus iniiciuntur: usque ad castrorum quoque munimenta, in Romanos animati procedebant. Horum autem periculo matutino, et qui erant propius exercitii sunt, et qui procul aberant conuenire. Romanorum

autem disciplina nincebat audaciam Iudeorum: *C*o quos prius offenderant in fugam uersis, alijs qui colligerentur instabant. Grauis autem circu[m] machinas pugna commissa est, illis incendere, his incendiū prohibere certaneibus, incertusq[ue]; clamor uirinque; tollebatur, *C*o muli qui in fronte steterant, ceciderunt. Sed Iudei cōfidentia superiores erant, ignisq[ue]; opera tetigerat, incensaq[ue]; omnia cum instrumentis penitus essent, nisi leb[ile] de Alexandria restierissent plerique; , prater opinionē sui uiriliter dimicantes: nam glorioſissimis in hoc bello prelati sunt, donec imperator equitum ualenterissimis comitatus, in hostes irruit: *C*o ipse quidem duodecim repugnatores pcremit: metu autem cladis eorum cetera multitudine in fugam uersa, omnes compulit in ciuitatem, eoq[ue]; modo aggeres liberavit incendio. In hac autem pugna, unu[m] ex Iudeis niuum capi cōtingit, eumque; Titus crucifigi pro muro iussit, si forte reliqui uel hoc spectaculo territi cōcederent. Post eius uero discessum, etiā dux Idumaorum Ioannes, dum ante muros cū noto milite loquitor, à quodā Arabe pectus sagitta percussus, continuo perire: magnumque; *C*o Iudeis luctum, *C*o seditionis mororem reliquit: nam et magnus promptius erat, et sapientia nobilis.

De casu turris & duorum murorum obtento, C. VIII.
Nolle uero quae secura est, incredibilis tumultus Romanis incidit. Nam cum tres

entes

turres imperator Titus quinquagenum cubitorum cōstrui praecepisse, ut his per aggeres singulos positis, hinc hostes in muro stantes facilius in fugā uiceret, una eārū sponte sua nocte iuempesta lapsa est: ingenit uero sonitu facto, mea occupauit exercitū. Conari autē aliquid Iudeos suspicari, ad arma currebās, eaq; re turba in legionibus ac tumultus erat: cumq; nemo quid accidisset reserre posset, diu queruli aliis aliud opinabātur: nullisq; interuenientibus hostibus semetipso timebāt: signumq; diligenter singulis à proximis requirebant, tanquā Iudei iam castra possiderent: Panicoq; terrore capti uidebantur, donec Titus cognitus qua res erant, uerū cunctis indicari iussit: iādemq; tumultus eo nūcio conquisuit. Iudei quidē caeca fortiter sustinentes, male turribus affecti sunt: machinis enim leuioribus, et iaculaoribus, ac sagittarijs, saxonumq; tormentis inde feriebātur. Sed neq; harū aquare ipsi poterāt celsitudinē. Et turres excidendi spes non erat: cumq; neq; euorti proprie grauitatem, neq; incendi, proprieatē q; ferro regebātur, facile possent, ultra iactū reli fugientes, arietū impetu non uerabāt: qui sine intermissione sericeis, pavimentum aliquid proficiebāt. Itaq; muro iam cedēte magno arietis Romanorū, quē Iudei Nicona uocabāt, quod omnia uinceret, quānis es anteā defessi eras pugna. Et nūcilijs, cum longe ab oppido pernoctarent tamē etiam negligētia, nel quod

male consulerent, murū fibi supernacū esse credentes, quibus alia duo munimēta supercessere, lassaciq; plurimi recessere. Cum autē Romani, quā primū murum Nicon perruperat, ascēdissent, ad secundū omnes Iudei relictis custodīs refugerunt: poreis autē Romani qui transierunt pacem facili, exercitū receperere. Et hi quidem hoc modo poriti muro, quinto nonas Maij, ex partē eius maximā diruhū, et septentrionalē ciuitatis regionē, quā ante Cestius uastaucrat. Titus autē notato quā Assyriorū castrā est, militem transfert, occupato omni quod inter Cedrona fuerat spatio, et ultra sagittare iactum à secundo muro separaens, oppugnationē statim aggressus est. Tunc igitur partiti murū Iudei, forciter resistierunt. Et Inānes quidē, eiucq; socij ex Antonia et septentrionali porticu templi ab Alexandri monumēto pugnabāt. Simonis autē manus iuxta monumentū Ioānis aditū clauserat, usq; ad portā, qua in Hippicō turrim aqua inducebatur. Sepe autē profiliētes ē portis, cominus dimicabant: cōpulsiq; intra muros in cōfīctu quidē Romanorū disciplina, propter impeditiam nincebātur, in murali autē certamine superabāt: eos enim fortuna atq; scienzia, Iudeos uero audacia, quā timor aleret, sustinabat, q; natura erat in calamitatibus duri. Ad hac autē, et ihsus suberat spes salutis, et Romanis circa uictoria. Nequos autem lassiendo fatigabat:

sed

sed aggresiones, murorumq; oppugnaciones, ex-
 cursus crebri per cuneos, diebus totis ageban-
 tur: nullaq; praliorū species aberat, cum à pri-
 ma luce incipientia uerisq; insomnis. & die gra-
 uior nox dirimeret: his quidem occupatum iri
 murum continuò mecentibus, illis uero ne Iu-
 dae castra peruaderent. Itaq; in armis perno-
 Etanees, prima luce uiriq; pugna parati erant.
 Et Iudas quidem certabat, quis esset promptior
 ad periculum, eoq; modo gratia emincret apud
 duces suos: maximè uero Simonis eos metus ac
 reverentia domonebat; eoq; modo illum singuli
 subiectorū colebant, ut ad semet quoq; interfi-
 ciendos parati essent; si hoo ille iussisset. Roma-
 nos autē ad uirentē horabatur consuetudo uin-
 cendi, & quia uinci non assuerant, crebraq;
 militia, exercitationesq; perpetua, & imperij
 magnitudo: ante omnia uero Titus semper ubiq;
 presens: nam & inertia, spectante atq; opiu-
 lance Casare, grauissimū facinus uidebatur: &
 ei qui bene decerasset, testis aderat, qui repēde-
 ree primum: præterea fructus erat, uel cognosci
 solum principi uirū fori: idecirco multoru major
 uitibus alacritas demonstrata est. Deniq; istis
 ipsis diebus, ualidissima Iudaorū acie instructa
 pro mœnibus, telisq; uirinq; missis, quidā Lon-
 gimus de numero equitū ex acie Ro. progressus,
 in medianam aciem Iudaorum irruit: huq; disfe-
 cit, hoc impetu duos fortissimos perimit, unius

obniam tendencie ore percusso, alterius eodē celo
quod priori extraxerat, transfixo laetere refu-
gientis: Et ex medys hostilibus ad suos primus
occurrit. Ille igitur ob virtutem insignis erat,
enim autem eius fortitudinis mulae extiterunt.
Et Iudei quidē negligentes quid patuerentur, tan-
tummodo qualiter afficerent considerabāt: morsq;
bis lenissima ducebatur, si quo imperfecto hoste
cedidissent. Titus autē non minus salvi militis,
quam victoria consulebat: Et censorios impe-
tus desperationē dicens, solam uero esse uirum,
si quis prudenter et canic sine proprio incom-
modo fortiter faceret, in ea re potius, qua peri-
culum non haberet, uiros esse precipiebat.

De Castore Iudeo Romanis illudente. C A P. I X.

ITaq; à septentrionali parte, media turri ap-
plicat arietē, in qua Iudeus quidā uersuens
ac subdolus, Castor nomine, cū decē alijs militi-
bus suis delinuerat, fugatis catenis formidine fa-
gittarū. Hī cū pauidi sub loriscis aliquādiu quie-
nissent, cōcussa turri surgūt: extētiq; manibus,
Castor ueluti supplex Casare implorabat. Et no-
ce miserabili, ut sibi parceret, obtestabatur. Cui
Titus pro simplicitate sua credulus, iamq; Iu-
deos existimas belli primitere, arietes quidē im-
pulsione cessare iuber, ac sagittarios supplicibus
prohibet. Castori autē quid uelle eloqui permis-
tit. Cumq; ille respōdisset, ad fardus uelle descen-
dere: Titus grauelaturū se ait, si omnes cadē sen-
tire

eire uoluissent: paratoq; animo fidē pacis etiam
cūnitati daturū. Sed cūm ex illis dece Castoris so-
cys quinq; iūdē supplices esse simularent, catere
nunq; se Romanis seruituros clamāt, dum mori
liberis liceat. Deniq; illis super hoc ambigene-
bus, cessabat expugnatio. Castor autē interea Si-
monē per internūcios admonebat, ne dū uacuum
effet ēp̄us, de rebus urgētibus cōsiliū capere:
paulisper enim se illudere imperatori Romano.
Simul autē hoc agens, ad pacē hortari cōtradi-
centes socios uidebatur. Illi autē uelut egrē fe-
rēces, in thoracas nudos fixere gladios, hiuq; per
eūs uelut īterfēcli ceciderūt. Titus uero eiūs q;
sociū obſupuere tāta eorū pereinacia, cūm ex in-
feriori loco quod factū erat, uerè uidere non po-
tuissent: mirabāeurq; simul audaciā, ex calamō-
tate miscrabāur. Interēa Castorē ad natem qui-
dam sagitta percūit: tumq; ille telū exractum
imperatori ostendēs, iniqua se perpeti quereban-
tur. At Titus incusatio qui hoc emiserat, astan-
zem Iosephū mutiū, ne Castori dexterā porrige-
ret. Verum is neq; se iurū, nihil enim sanū sup-
plices cogitare, respondit ex amicos qui uoluere
ire prohibuit. Cūm uero quidā ex perfugis Ze-
neas, iurū seſe dixisset ad eum, inuitāte Castore,
ne etiam secū in quo ferret argentiū aliquid su-
sciperet. Ad hac ille studioſe aperto ſinu accur-
rit: aleer uero super eum saxū demisit: et ipsum
quidē, quoniam precanerat, ferire nō potuit: sed

ātrum malitē qui aderat, vulnerauit. Caesar uero fallaciā reputās, in cellexit misericordiā in bello nocere, minuoq; decipi calliditate sanitā, arietisq; impulsionib⁹, iracūdia fraudis uehemētius ueebatur. Caſtor autē eiusq; soci⁹ currim iclibus iam cedentē incendū: perq; flamas in eiusdem missi cuniculos, iterum magni animi opinionem apud Romanos habnere, tanquā se ignibus tradidisse. Capit autē hac parte murū Titus, die quinto postquā primū ceperat: fugatisq; inde Iudeis, intro cū lectis malle trāsyit, quos circa se habebat, armatis: ubi nona ciuitas ei lane uēditores erāt, fabriq; ararij, uestiumq; mercatus, et ad murū angusta via trāsuerte iendebar. Enim ipſi uel fluctuum muri distractus maximā partē, uel qua ceperat lege belli uastaffet, nullū credo dannū uictoria fuisse admixtū. Nunc autē Iudeos exoratū iri sperans, cūm licet capere faciliem discessiōni aditum dilatauit: nec enim quisbus consulebat, infidiciarios sibi putabat.

De secundo muro bis obtento à Romanis. C. A. X.

DEniq; postquam ingressus est, neq; occidi quēquam permisit eori qui cōprehendebantur, neq; domus incēdi: sed tam sedicioſis, si pugnare uellens, sine populi detrimento copiam dabant, quam ipsi populo fortunas proprias se reddiuerū pollicebantur. Plurimi namq; petebāt sibi ciuitati ſcrubari, templum uero ciuitati. At enim populum quidē ad ea que horabatur ex ante

antea parasū habebat, bellicosī quem pro iner-
tia ducebant humanitatē: Tūnq; imbelli ani-
mo, quod ceteram ciuitatē tenere non posset, huc
proponere conditiones priabane: morem autem
populo denuntiantes, & si uerbum quisquā de
traditione fecisset, pacēmue nominasset, mox in-
terficiendum cum esse minitantes. Romanis quā
introiere, alijs per uiarū angustias obstabant, alijs
ex adibus, alijs murū per superiores portas eges-
si, pugnare cōperant: quibus rebus perturbati
custodes, de muro sese demiserunt, relictūq; eur-
ribus in castra recesserunt. Clamor autem audi-
batur milium intra ciuitatē, quod ab hostibus
cingentur: foris autē degentium clausis con-
tabernalibus meuentiu: crescente autē numero
Indorū. & properiter locorū peritiam uiarumq;
scieniam praualentē, mulci Romanorū trucida-
bantur, & ab incumbentibus pellebantur, cū
magis necessitate resisterent: nec enim mulci si-
mul fugiendi copia per angustias muri parebat:
omnesq; penē qui transierant, perempti fuissent;
nisi Titus eis opem indisset. Dispositis enim per
summa uiarū sagittariis, & ubi plus erat mul-
titudinis astans, missilibus hostes abigebat, &
cum eo Domitius Sabinus, vir bonus etiam in
illo prælio cōprobatus: duravitq; tam diu, sagit-
tis eos prohibēs irruere, donec omnes mulci ne-
cessere. Romani quidē ita secūdo muro potiti, ad
extremū pulsū sunt. Oppidamis uero q; pugnaces
erant.